*cap. 1. de co-*  
*habit. cler.*  
*& mulier.*  
*apud Greg.*  
*IX. & in 1.*  
*colleç.*

CAPUT VI.

Nulla fœmina cum presbytero in una domo ha-  
 bitet; quamvis enim canones matrem, & fororẽ,  
 & hujuscemodi personas, in quibus nulla sit sus-  
 picio, cum illo habitare concedant, hoc nos modis  
 omnibus idcirco amputamus, quia in obsequio,  
 sive occasione illarum veniunt aliæ fœminæ, quæ  
 non sunt ei affinitate conjunctæ, & eum ad pec-  
 candum illiciunt. *Theodulphus ad presbyteros*  
*Aurelian. cap. 12.*

TITULUS XXXII.

NE PRESBYTER SOLUS SERMONES  
 CONFERAT CUM FEMINIS.

CAPUT I.

Clericus solus ad fœminæ tabernaculum non  
 accedat, nec properet sine majoris natu-  
 principis jussione; nec presbyter solus cum sola  
 adjungatur, sed duobus adductis testibus visitet  
 infirmam, nec solus cum sola fœmina fabulas mi-  
 sceat. *Clem. epist. 2. post princ. Ivo part. 6. cap.*  
*89. decr. Ansel. lib. 7. cap. 139.*

*Distinç. 81.*  
*cap. 20.*

CAPUT II.

Nullus diaconus, vel presbyter, vel Episcopus  
 ad cellarii secretum intromittat puellam, vel in-  
 genuam, vel ancillam. *Arel. II. cap. 4.*

CAPUT III.

Ne Episcopi, aut presbyteri soli habeant ac-  
 cessum (*ad viduas, vel virgines*) nisi aut clerici  
 præsentes sint, aut graves aliqui Christiani. *Carth.*  
*III. c. 25. L. G. Afric. c. 5. L. Trosi. cap. 9. Carth.*  
*38. Capit. lib. 7. cap. 28. Ansel. lib. 7. cap. 143.*

*Distinç. 81.*  
*Clerici. 32.*

## CAPUT IV.

Distin. 81.  
cap. 33.

Ad reatum Episcopi pertinet, vel presbyteri, qui parochiæ præest, si sustentandæ vitæ præsentis causa adolescentiores viduæ, vel sanctimoniales clericorum familiaritatibus subiiciantur. *Carth. IV. cap. 102. Burch. lib. 8. cap. 55. Ivo part. 7. cap. 73. decret. Cæsar. lib. 9. cap. 60.*

## CAPUT V.

Episcopo, presbytero, diacono, vel diversis clericis, horis indebitis, id est meridianis, vel vespertinis ad fœminas prohibemus accessum, qui tamen, si causam habuerit, cum presbyterorum, aut clericorum testimonio videatur. *Epaun. c. 20.*

## CAPUT VI.

De familiaritate extranearum mulierum tam Episcopi, quam presbyteri, vel diaconi prætorum canonum statuta custodiant. *Aurel. c. 31. vel 29.*

## CAPUT VII.

Nuper editum concilii Toletani decretum servetur: ut si presbyteri, diaconi, vel clerici confortia extranearum feminarum, vel ancillarum familiaritatem per sacerdotis sui admonitionem a se minus removerint, sæculi iudices easdem mulieres cum voluntate, & permisso Episcopi comprehensas in suis lucris usurpent, ut vitium hoc, dum sacerdos inhibere non prævalet, potestas judicialis coerceat, dato tamen eidem iudicibus sacramento ab Episcopo, ut eas clericis nulla arte restituant, &c. *Hispal. I. cap. 3. Tolet. II. cap. 3.*